Exgrīt
 mortalitatem. ideo multa nō due
 mentia cesserunt. Et est ista p̄s o
 dulcioris plena satuitatib⁹. Pr̄io
 in hoc. q̄ dicūt q̄ dēam⁹ fr̄u tpa
 libus. Nam sicut dicit Aug⁹. i. de
 doctrina xp̄iana c. vii. Ille res q̄
 bus fr̄uendū est nos b̄tōs faciūt.
 q̄d nō p̄nt facere t̄palia. Secundo
 q̄ fr̄utio est inlerere alicui rei xp̄
 ter seip̄sā omne t̄pale factū est
 ppter aliud. s. ppter deū. puer. 8.
 Vm̄la ppter seip̄m operatus est
 dñs. Satue ergo dicūt. Fruamur
bonis q̄ sunt sc̄z temporaliter q̄ nō
pmaneter. Et tamen tec̄ et sequē
ter aliquor̄ malor̄ hōim senten
tia ē. B̄ sc̄m⁹ quid habem⁹. nesci
m⁹ qd̄ habebim⁹ in futuro. et ideo
ducam⁹ letos dies. Tertio fatue
 dicūt q̄ immediate p̄ p̄ma; ppo
 sitionem c̄cessam concedunt ei⁹
 trariam. q̄n dicunt. Vtamur cre
tura. Nam v̄ti est aliquid diligen
 do referre in deū. sic in finez. ideo
 nullo mō stat q̄ hō eadē re simili
 vtatur et fr̄uatur. sic patet primo
 sc̄entiaz. di. i. Vñ i. hoc q̄ dicunt
 respectu eiusdem fr̄uamur et vta
mur dicunt contradictionem im
 plicita. Quarto fatue loquuntur in
 hoc q̄ se determināt a iuuentute
 talibus mancipaē. quia hoc nich
 il alind est n̄ in peccatis pseueraē
 Cui⁹ cacio est. quia illud q̄d̄ hō af
 fuescit in iuuentute n̄ potest faci
 liter deserere. ideo dicit Aristotē
 les. i. Ethicōz. q̄ nō differt patū
 sic vel sic ex iuuentute assuefieri
 Et omentator sup̄ plogū. 3 phisi
 coz. Consuetudo habet maximā
 vim. que a iuuentute cōtrahitur
 Et puerb. 21. Adolescens iuxta vi

am suam etiā cum senuerit nō re
 cedet ab ea. Vñ adūsio eoz p̄lea
 est satuitate.

*S*uper istam h̄ram potest esse bu
 biū. Vtr̄z homo ex caritate tene
 atur plus diligere deum q̄ seip̄m.
 Qd̄ nō videtur. q̄ diligere se quan
 tum potest. ergo non potest deum
 plus diligere q̄ se. ergo ad hoc n̄
 tenetur. Qd̄ autēz homo diligere se
 quātum potest patet q̄ diligere se
 naturaliter. s. natura agit s̄m v̄l
 timū potentie sue. q̄ nō agit libe
 re. ergo si diligere se naturaliter di
 ligit se quantū potest. *¶* Illud
 q̄d̄ est ratio diligendi alterū p̄
 diligetur illo altero. q̄ vnumq̄d̄ q̄
 ppter q̄d̄ a illud magis. p̄mo pos
 teriorz. Sed ratio quare deū debet
 ab homine diligere est. q̄ est bonū
 suū p̄prium. ergo diligere se magis.
 Item ix. Ethicōz c. 8. Amicabilia
 q̄ fūt ad alteruz. remunt ex ami
 cabilibus que fūt ad seip̄sū. *¶* Iē
 aug⁹ 10. c̄fessionū. Quicūq̄ aliqd̄
 amat q̄d̄ nō ppter te amat minus
 te amat. s. qui minus amat deum
 amat deū. ergo cū amore dei stat
 usus dei. *¶* Ad oppositū est Aug⁹.
 i. de doctrina cristiana c. 8. Teip
 sum ppter te non deles diligere seu
 amare s. ppter ipsum qui dilectio
 mis tue redissim⁹ simis est. s. vñ
 quod q̄ ppter q̄d̄ ac. ḡ tenet mag
 diligere deū q̄ seip̄sū. *¶* Ad ques
 tionem dicendum q̄ sic. Ratio ē:
 q̄ deus est beatitudo non solū p̄
 a vñ hominis. s. quoddā tota
 omunitatis ip̄ius. et ideo diligere
 debet ppter se tantū et p̄sequens
 maxime. *¶* Propter rationes est
 notandum q̄ dilectio qua homo

diligat aliquid p̄fatur ex duob⁹
^{fiōc}
^{bon} Ex furore seu intēcōe act⁹ et ex qua-
 litate volit⁹ illi quē diligat/qn̄ ḡ di-
 cit q̄ hmo tēt̄ diligere dñm plus
 q̄ se nō habet hoc intelligi de intē-
 sione v̄l seruore act⁹ h̄ de quanti-
 tate boni volit⁹ nā debet deo velle
 sumū honorez a summā beatitudi-
 nem nō aut̄ hoc michi. Aliud est
 notandum q̄ in hominē ē duplex
 dilectio Natuālē q̄ non elicitur li-
 berte a voluntate. h̄ naturalis est
 sepe in voluntate Alia est rationa-
 lis consequens rationē et de hac
 dilectione habet intelligi questio-
 ne et non prima per hoc ad racio-
 nes. Ad primam minor nega-
 tur a est falsa. pensando dilectio-
 nem ex bono volito et loquendo
 de dilectione rationali Vnde plus
 boni posset homo velle sibi q̄ facie-
 si ratiōnabilit̄ diligat se. nā posset
 appetere bonū infinitū. Rō vero co-
 cludit de dilectione naturali. Ad
 Secundū minor negatur. Non ei
 qui ratiōnabilit̄ diligat. deum di-
 ligit precipue quia bonum propri-
 um sed quia bonū omne est to-
 cius ymueri. Ad tertiu intelligendū
 est illud q̄ bonis q̄ sūt bo-
 na particulatia. et nō de illo quod
 est bonū omnī. Ad quartū di-
 cendū q̄ peccans mortaliter deum
 amat non tamen virtuose. quia
 vult eum esse deum sed non sic a-
 mat deum q̄ seruat eius precep-
 ta nec omnis qui amat deum est
 in caritate quia q̄ diligat propter
 se amat deum. et tan⁹ peccat morta-
 liter. Venite ergo et fruamur
 bonis In adū siue belli siue pacis
 gerende. Iacob ducis multū iugat.

Collo

161

quia s̄m̄rba sua et consilia tot⁹
 exercitus regulatur. et ideo ois
 duxor sibi prouidet de aliquo iū-
 tatorio suis complicibus faciēdo.
 Quadruplex igit̄ invitatorium
 inuenio in scriptuā sacraā quatu-
 or generibus cantuū cantatum.
 Primū cantant voluptuosī. Sedz
 malicioſi. Terciū ambicioſi. et Re-
 tu sancti eligiosi. Et tres primi ca-
 tant i choro dyaboli. Et q̄rti solū
 i choro xpi. Invitatoriū in voluptu-
 osoru pos̄s ibi. Venite fruamur
 ac quādō sic est q̄tō intrat ecclē-
 sia cathedralē ut audiat matutī-
 nas de aliquo sancto statu per iū-
 tatorium potest discernere i quā-
 ta venerat̄e sanctus ille habet
 ibidem. quia in serialibus diebus
 sufficit tantū v̄nus. et quāto festū
 celebratur solem̄nius. tāto plu-
 res invitatorio deputantur. Inter
 nos invita presenti dñi multi colūt
 Ad cor. 8. Siquide dñi multi et do-
 mi multi. mundus. caro. demona.
 deus. Videam⁹ ḡ quis istorez ha-
 beat in choro plures ad cantadū
 invitatoriū. et inueniem⁹ q̄ deus
 habet pauciores. Om̄is alij habet
 invitatores i magna copia. Si lo-
 q̄mur de mundo. Non senes et in-
 uenes et pueri et cunabilis suis exte-
 di statim afficiuntur. statim inui-
 tantur et animantur ad colendū
 mundum. iste ut fiat mēreator. is-
 te ut fiat miles. alijs ut fiat di-
 ues et dōtor. Et sic de alijs qui om̄es
 vna voce dicunt Venite et fruamur
 bonis que sunt et sicut illi qui sūt
 magis vicui cantoribus magis
 excitantur ad cantandum ita ho-
 minib⁹ accidit q̄ familiarit̄ magis

162 et vna voce dicunt

tractant cū mūdialibus vñ carna-
libus q̄ nullo modo possunt euā-
dere qn eis in morib⁹ conformē-
tur. Vnde p̄sidorus. 3. De summo
bono. Rarum ē inq̄t ut quisquis
inter seculi v̄tuptates positus; a
vicijs maneat illibatus. i quib⁹
et si non citio ip̄licetur. aliqui tñ at-
trahitur nec dñm potest eē securus
qui picalo fuerit p̄imus. Quo
funt qui h̄ijs diebus inuitant ho-
mines ad mundi contēptum; ad
xp̄ia relinquentium; ac se pro su-
is peccatis totaliter contempnen-
dū. Certe vñ nulli; vel pauci. p̄mo
tantus strepitus est cantorū mū-
di; q̄ illi qui dicunt inuitatorium
xp̄i vix in aliquo p̄nt audiri. Secū-
dum inuitatorium cantant malici-
osi. vt scribitur Lēmic. 18. Venite
cogitemus cōtra Iheremā cogita-
ciones. non enim p̄bit lex a sacer-
dote; neq̄ cōfiliū a sapientē; ne-
q̄ sermo a xp̄beta. Et notate qua-
les homines maliciosi ponunt p̄-
p̄te sua vñ sacerdotes sapientes
et xp̄beta. Sacerdotes sunt magni
prelati moraliter sapientes. insti-
ciarij xp̄betae sunt religiosi. Et nū
q̄ videbitis i repubplica magna
inisticiam seu maliciam fieri; n̄
vel ab omnib⁹ istis; vel ab ali-
quo istoꝝ p̄cedit. Vñ isti tres p-
fecte cantant inuitatorium malici-
osorum; et isti sciunt facē conspiā-
cionem cōtra optimum hominē
dicentes illis Jēe. 18. Venite p̄cutia-
mus eum līgūa; et non attendam⁹
ad vniuersos sermones ei⁹. Per-
cutere hominem līngua; est p̄du-
dere ei viā mūdēdi ut nichil possit
dicere p̄ seipso. Vñ percutere ho-

92
3^o
seqd^{as}
C

mīnēm līngua est fīlīm cōspīrātū:
falsum testimoniam cōtra homi-
ne; prohibere. **T**et nota q̄ isti ma-
liciosi triplice habent inuitatoriū
scz xp̄rium: quo se inuicem ad ma-
liciam animāt et instigant. Pri-
mo enim se colligunt ad cōspīrā-
dūm subtiliter: dicentes illud Jēe.
18. Venite cogitem⁹ cōtra Jēmā
cogitationes. Secundo. Recolligūc
se ad accusandum civiliter et sub
iuris colore: dicentes illud Jēmīc.
18. consequēt. Venite p̄cutiam⁹
eum līngua et non attendamus
ad vniuersos sermones eius. 3.
Recolligunt se ad occidēdū hos-
tiliter: dicentes illud M. 21. Vnīte
et occidamus eum; et nostra eris
hēdītas. Et hēc ē cōduſio malicie
vltima. **T**ercium inuitatorium
quod ponitur in scripture; cātāc
isti ambiciosi et scribitur. Gene.
ii. Venite faciamus nobis turrim
cuius culmen pertigat ad celum; a
celebremus nomē nostrum. **E**t
notandū q̄ om̄s ambiciosi expo-
nūt se maximis piculis a laborib⁹
p̄ honoꝝ tib⁹ cōndis mītū: q̄ si tū
amp̄e laborum facerēt xp̄t deuz.
maximi meti essent. **Vnde** isti ad
edificandū: ad fodēdū a cōstru-
endum se applicant et exponunt.
Quātā estiati⁹ rexatē; fūstinet.
q̄ curijs xp̄iegū et epōrse mācipāt̄.
Vñ munera; dissūlat̄; adulat̄; mēti-
ūl; a se neq̄t huiliat̄ q̄buscūq;. **Vñ**
Innoce? d̄ vilitate huāne cōdīc-
is sic dicie. Ambicōs? sp̄ ē pauib⁹
sp̄ attēt̄; ne dicat q̄d̄ displiceat a
huilitate simulat. hoēstatē mēti ē
affabilitē exhibet. leigitatē oīt;
subſe q̄tu; et obſe q̄tu; cūt̄es horat̄
E. 2.

vniuersis in dñm frēquentat ci-
 rias: visitat optimates. assurgit
 & amplexat. applaudit & adulat:
 & bene nouit illud poeticiū ouidij
 de arte amandi pmo. Et si nullus
erit puluis tñ exalte nullu. Nec il-
 le. Et ideo talibus curialib⁹ qui ca-
 stra regū se quūtūr dixit quidam
Sunt nō dicunt miseri q̄ castra se-
quintur. Quartum in uitatoriū
 quod ponitur in sacra scriptuā cā-
 tant boni xp̄iam & religiosi: & poi-
 tur in ps. Venite exultem⁹ domi-
 no in bilem⁹ ac: & istud in uitatoriū
 um cantant valde ferialiter h̄js
 diebus. Imo tantus est strepitus
 in choro mundi q̄ istud in uitatoriū
 non audit⁹ in choro xp̄i: quod dolē-
 dum est. Sed q̄liter isti in uitatoriū
 se expediūt satis declarat Matth.
 22. Vbi habetur de homine rege q̄
 fecit nuptias filio suo. & misit ser-
 uos suos dicere in uitatis omnia sūt
 parata venite ad nuptias qd̄ tu
 factum fuisset in uitati totalit ne-
 glecerunt & abiecti: alius in vil-
 lam suam. alius ad negotiações
 suam: caueant sibi: contingit ac
 aliqui q̄ faciens festum magnum
 in uitat multos diu ante ordinat
 utilis ordinate serviati sine pres-
 sura habet fortes custodes iūgates
 su portatū qui deuote recipiant in-
 uitatos qui p̄misserunt venire: sūt
 amici facientis festum. & alios nō
 in uitatos excludūt. Istom⁹ facie
 ps. Nō mittit suos suos predica-
 tores ad in uitandum ad cenā ag-
 mi: sed in die iudicij soli illi recipi-
 entur qui suam in uitacionem ad-
 mittunt: alii excludentur dicente
 domino lvis illud dulce in uitatoj

um. Venite benedicti patris mei
 p̄cipite regnum: quod vob⁹ pa-
 ratum est ab origine mundi. Et di-
 cet reprobis Ite maledicti in igne
 eternum: qui parat⁹ dyabolo &
 angelis eius. Ideo dum tempus
 habebm⁹ venite adorem⁹ & proci-
 dam⁹ ante deum ploremus corā
 domino qui fecit nos i ps. Lcō 21.

Vino precioso & vnguen-
 tis nos impleamus: & nō
 pretereat nos flos tpis.

Posita in uitacione qua impro-
 bi semicem atticūt ad fruendū
 illecebris in generali. Hic incipi-
 unt enumerare in speciali. Et circa
 hoc ea faciūt: quia p̄ enumerat
 excitamenta gule. Secundo ostendit
 sua superbie ibi. Coronem⁹ nos
 Tercio contentua luxurie ibi.
nullum pratum. Primo ergo e-
 numerat delectabilia gustui con-
 ferentia. Secundo tactui conser-
 tia. Tercio olfactui conferētia. Vi-
 num enim delectat gustu: vngu-
 entum emollit ad tactum: et flos
 redolat ad olfactum. Dicit ergo
Vino precioso & vnguentis nos
impleamus. In quo duplē ex-
 cellum exprimunt evidenter i su-
 o appetitu. Appetunt in vino maxi-
 me raritatem: & mensure nimie q̄
 titatem. Pro primo dianit. Vino
 Non quolibet: sed precioso id est
 care empto. Omne ratum earū. Se-
 cundo addunt Impleamus. Non
 sufficit in temperatis et gulosis
 dicere vinum preciosum: nec abso-
 lute. Vinum bibamus: sed vino
 precioso nos impleamus. cum ta-
 men naturā hūana i modico sit co-
 tēta. Vnde Bocti 2. de cōsolacōe

psa. 7. Paucis minimisq; natura
contenta est cuius⁹ societate si superflu-
is virgere velis aut in oculum qd
super effuderis fieri aut norium. **¶**
ad **Thi. 6.** Datetes alimeta hys
contenti sumus. et quibus tegam
mut^z. ad vimum addunt **vngē**
ta et eliciaria ad iocundum bibendum.
et si hoc vnguentum pertinet tā ad
gustum tactum. Alter expomit
de vnguentis ad vngenduz cor-
pa et facies. ut magis resplende-
ant q; suauis redoleant et molli-
tangi possint. et sic pertinent ad de-
licias tam vifus q; tactus. **¶** Tercio
q; tum ad olfctm subinserunt.
Et non pteat nos flos tpis. qn de
floribus singulis iuxta tps suum
nostras delicias habeamus. **Alic.**
flos temporis vocatur flos iuuētu-
ris nrē. et tūc ē sēfus. Non pteat
nos flos v tpc iuuētutis nostrē. qn
souamur q; tum possibile est omni
generi voluptatis.

Hic ē vna dubitacio litteralis.
Vtum vhus vimi fit homini lici-
tus. Et videtur q; nō **Eccl. 2.** cogi-
tavi a vino abstrahere amiam
meam ut transferrem eam ad
sapienciam. s; nō sapiencia homo
nō potest saluari. q; Sapiēcia p.
Neminem diligie deus nisi qui cū
sapiencia inhabitat. & ideo nec es-
satium est homini. q; anima sua a
vino abstrahatur. **¶** **r.** ad **Rō.**
xiij. Bonum est nō manducare
carnē et nō bibere vīm: s; cessare
a bono vītū est vīcīosū et illīcītū.
¶ Tercio q; **Iero.** dicit q; vīm
cum carnibus post diuinum est
dibdicatum. xps auten venit in fine
seculorum et extremitatem retrax-

it ab principiū. ergo tpe legis
xpi ē illicitus vhus vīm. Ad oppo-
sitū est aplus ad **Thi. 4.** Noli ad
huc aqua; bibere. s; modico vīmo
vtere. ppter stomachum tuum et
frequentes infirmitates. **¶** Item
Eccl. 31. Exultatio anime et cordis
vīm temperate potatum. **¶** Ad
qonem sine distinctionē dicēdum.
q; p se loquendo vhus vīm est hoi-
licit? Potest tñ cōfigere p accūs:
q; alicui homini fit illicitus. Vel
ex cōdictione bidentis. q; forte alij
ex suo fco scandalizarentur. ul for-
te quia vīno de facili ledit et pdit
caput linguam et pedes. vel q; per
vīnum avino se abstine se astrinx-
it. **¶** Ad primum dicendum. q; licet
hoc fit pfectio[n]is et cōfiliij. nō tñ
est vhus vīm īdeo illicitus. Alter
potest dici q; sapiēcia est duplex.
Vna q; a deo infūditur. alia q; per
doctrinam et studium acquiritur.
Et certe esp̄cū pme disponit absti-
nencia a vīno. nō autem esp̄ctu
secunde. ita qn liceat vīm bibere.
¶ Ad secundū dicit q; illa auto-
ritas allegata est tēcūate. q; int̄
cio Ap̄l'i est persuadere rōnis cōsi-
sis ad fidem q; nec carnis nec vi-
no vtantur in scandaliz xpiano-
rum de nouo cōuersorum. Vnsub-
ditur neq; in quo frater tuus offē-
dit aut scandalizat. Ad tertiū dicēdū
q; **Ieo.** vult dicere q; xps a vīno
retēxit se tēp ab ipēdimēto pfectio[n]
si excessiue sumat. Cī pīmū nota-
dū. q; vīs immodeāti vī mltiplicat
noe hoī. Est em̄ detrimētū libtatis?
Atēmētū hoēstatis? cōplemētū vo-
luptatis? et expīmētū fatuitatis? Est
n. defēmētū libtatis. Vn pīma edix sumat
E. 3.

et ignobilis fuit p vinū. legimus in Gen. 9. q. Noe primo plātauit vineā. Nam ante dilutum
 vinū nō fuit in sūmū nec hoīes vinū bibeant. bibens igitur vinū iēbriatus est. a dormens iacuit in tabernaculo posteriora nudatus. Accessit filius suus ch apnā p̄pis
 rēcunda nuda cōspiciens derisit eum. hūciatū ē hoc postea p̄ci: a filiū seruitate dampnauit. Nec fuit prima origo fuitutis. sicut dicit Augustinus decimonono de ciuii. dei capitlo de cōq̄to. In hoc autem satis inuenit quatuor mala que ebrietas solet hominib⁹ iſſere. Primo namq; p̄uat homiez v̄su sensus a rationis a facit eum zteriorē bestia. Et hoc significat Noe inebriatio. Secundo spoliat hominem diuīcis finis. Vnde frequenter magni potatores sunt pauperes finalit. quia q; amat vinum a pinguis non ditabitur. Et hoc significat noe denudacō. Tertio reddit hominē derisibilē nō solū inimicis imo amicis: a h⁹ significat q; filius derisit eum. Quar to q; noe punit filiū suum significat q; potatores filios suos a prolē suam mendicitati a seruituti expōnunt frequenter. Scđo vinū imoderata sumptum est attramentum honestatis confundit enim a de pat omnē honestatem nō nobilitatem q; corporis a anime. Vnde Innocentius de vilitate cōdicionis humanae. Quid tpius ebrios. cui fator in ore tremor in corpe p̄mit stulta. prodit occulta. cui mēs alienatur. facies trāformat. Nullū enim secretum. ubi regnat ebrie

tas. Vnde Seneca Ep̄la 12. Nō est anim⁹ in sua potestate deuidus ebrietate. quē admodū musto dolia ip̄a rumpunt. & quicquid in p̄mo iacet in sūmū vis caloris eructat. Sic vīno estuante quicquid i corde latet abditum effertur. q; p̄dit in medium. Et infra dicit. q; p̄pe sit sibi plus īgerē q; ventre capiat. a stomachi non esse mensuram. q; multi ebrii faciunt de qui bus sobrii erubescunt. Vnde dicit nichil aliud esse ebrietatem q; voluntalam insaniam extende i plus dies illum ebrii habitu. nūc quidem de furore dubitabis nūc quoq; non minor sed breuior se fert Alexander macedonis exemplum qui dericū sibi carissimū ac fidelissimum inter epulas trāfodit. a scelle du facino ē mol volu. it hec Seneca. Singit a quodam ymaginē ebrietatis sic fuisse depīctam. ut ymago pueril cornu habēs i māuā in capite coronā de vi tro. Puer erat in signū q; facit hominem elinguē īsensatum more pueri. cornu habebat in manu. i signum q; nullum zelat secretum sed clamando et clangendo īuelat. coronam haret vitream quia reputat se gloriōsum et diuītem qui est ebrius. cum nichil habeat. Et ideo inuenimus vinum fuisse prohibitum tribus. scilicet virginib⁹ sacerdotibus et regibus. Propter biorum decimoquarto. Luxuria res est vinum. et tumultuosa ebrietas. Jeronimus Ep̄stola nō age sima quinta. Si experto credit h⁹ primū moneo ut sp̄sa xp̄i vinū fugiat p veneno. Vñ ap̄d